
                                                                       

   

 Na temelju članka 209. stavka 2. Zakona o vodama (NN  br. 153/09), članka 63. Zakona o 
financiranju vodnoga gospodarstva (NN  br. 153/09 i 130/11) i članka 32.  i 94. Statuta Općine Kaptol 
(„Službeni glasnik Općine Kaptol“, br. 03/09), Općinsko vijeće Općine Kaptol, na svojoj 17. sjednici 
održanoj  11.  svibnja 2012. godine, donijelo je  

 
O D L U K U  

o izmjeni Odluke o  priključenju na komunalne vodne građevine 
  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se Odluka o priključenju na komunalne vodne građevine  („Službeni 
glasnik općine Kaptol“  br. 07/11). 

 
Članak 2. 

Članak 26. mijenja se i glasi: 
„Naknada za priključenje plaća se  na osnovicu iz članka 61. stavka 1. Zakona o financiranju 

vodnoga gospodarstva i iznosi: 
– 800,00 Kn, za stambenu zgradu površine do 200 m2 građevinske (bruto) površine, bez stanova kao 
posebnih dijelova nekretnine; 
– 800,00 Kn, za stan kao posebni dio nekretnine, površine do 200 m2 građevinske (bruto) površine; 
– 900,00 Kn, za stambenu zgradu površine od 200 do 400 m2  građevinske (bruto) površine, bez stanova 
kao posebnih dijelova nekretnine; 
– 900,00 Kn, za stan kao posebni dio nekretnine površine veće od 200 m2 građevinske (bruto) površine; 
– 3.200,00 Kn, za stambenu zgradu površine preko 400 m2 građevinske (bruto) površine, bez stanova kao 
posebnih dijelova nekretnine; 
– 3.200,00 Kn, za poslovne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne 
dijelove nekretnine, osim proizvodnih građevina, površine do 500 m2 građevinske (bruto) površine; 
– 6.400,00 Kn, za poslovne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne 
dijelove nekretnine, osim proizvodnih građevina, površine preko 500 m2 građevinske (bruto) površine; 
– 960,00 Kn, za proizvodne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za proizvodne prostore kao 
posebne dijelove nekretnine bez obzira na površinu; 
– 960,00 Kn, za škole i druga učilišta, ustanove za predškolski odgoj, bolnice, klinike, poliklinike, 
domove zdravlja, objekte studentske prehrane, objekte javne prehrane (javne kuhinje), muzeje, 
religijske objekte, druge socijalne ustanove i ostale građevine društvene namjene; 
– 640,00 Kn, za objekte koji služe isključivo za poljoprivrednu djelatnost (plastenici, staklenici i sl.) ili za 
poljoprivredno zemljište neovisno o površini; 
– 3.200,00 Kn, za priključenje zgrada/građevina športsko-rekreacijske namjene (stadioni, športske 
dvorane, bazeni i sl.); 
– 640,00 Kn, za jednostavne građevine koje se u smislu posebnoga propisa o prostornom uređenju i 
gradnji mogu graditi bez akta kojim se odobrava građenje, a prikladne su za priključenje.“ 
 
 

Članak 3. 
 Članak 38. mijenja se i glasi: 
„ Za ugovore o priključenju koji su potpisani do konca 2012. godine  naknada za priključenje plaćat će se 
kako slijedi: 
- obveznici plaćanja naknade za priključenje čija je cjelokupna obveza plaćanja istekla do konca 2012.    
  godine, a istu nisu podmirili, obvezni su istu podmiriti u cijelosti prema važećem ugovoru, 
- obveznici plaćanja naknade za priključenje koji su  u podmirili naknadu za priključenje do iznosa iz  
  članka 26. Odluke  o priključenju ili više, do dana donošenja ove Odluke, oslobađaju se daljnjeg plaćanja    
  iste“.  



                                                                       

   

 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana nakon objave u „Službenom glasniku Općine Kaptol“. 
 
 

O P Ć I N S K O      V I J E Ć E     O P Ć I N E    K A P T O L 
 
 
 
KLASA:022-05/12-02/02 
URBROJ:2177/05-01-12-7 
U Kaptolu  11. svibnja  2012. godine. 
 

 
 

PREDSJEDNIK: 
 

          Damir Poljanac, dipl.ing., v.r. 
 

 


